
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

25.07.2022                                                                                                                                                                              № 28-р 

с. Комарье 

 

         О введении в действие должностных окладов по общеотраслевым должностям в соответствии с 

профессиональными стандартами  

 

 Руководствуясь приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20.07.2022 № 

878 «Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и 

служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, 

квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными 

стандартами», в соответствии с постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от  

21.07.2022  № 450-па « О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Доволенского района 

Новосибирской области», распоряжением Главы Доволенского района от 25.07.2022 № 326-ра «О введении в действие 

должностных окладов по общеотраслевым должностям в соответствии с профессиональными стандартами», в целях 

приведения оплаты труда руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников 

муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета Доволенского 

района в соответствие с действующим законодательством: 

1.Ввести в действие должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, 

окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, 

квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными 

стандартами для руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 

казенных учреждений и органов местного самоуправления  Комарьевского сельсовета  Доволенского района с 1 июля 

2022 года согласно приложений 1, 2.  

          2.Органам местного самоуправления Комарьевского сельсовета Доволенского района привести свои нормативные 

правовые акты, регламентирующие оплату труда работников, в соответствие с законодательством. 

.   3. Признать утратившими силу: 

Распоряжение администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 30.09.2019 № 

32-р «О введении в действие должностных окладов по общеотраслевым должностям в соответствии с 

профессиональными стандартами» 

        4.Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                     В.И.Агапов 

 

Приложение 1   

к распоряжению администрации 

Комарьевского сельсовета 

 от 25.07.2022 № 28-р 

 

 

Размеры должностных окладов по должностям руководителей учреждений,  

главный бухгалтер 

 

Группа по оплате труда руководителя Размер должностного оклада, рублей 

  

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 21 от 28.07.2022 г. 



Главный бухгалтер 

IV группа по оплате труда руководителя 13134  

III группа по оплате труда руководителя 13530  

II группа по оплате труда руководителя 14443  

I группа по оплате труда руководителя 18260  

  

Руководитель учреждения  

IV группа по оплате труда руководителя 14542  

III группа по оплате труда руководителя 15576  

II группа по оплате труда руководителя 16819  

I группа по оплате труда руководителя 
21494 

 

 

 

 

 

Приложение 2   

к распоряжению администрации 

Комарьевского сельсовета 

 от 25.07.2022 № 28-р 

 

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих в 

Комарьевском сельсовете  

 

Квалификационные 

уровни 
Наименования профессий 

Квалификационный 

разряд, степень 

важности и 

ответственности работ 

Размер 

оклада, 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа 

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 

квалификационный 

уровень 

уборщик служебных помещений 1 квалификационный 

разряд 
7447 

2 квалификационный 

разряд 
7821 

3 квалификационный 

разряд  
8195 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

водитель автомобиля 4 квалификационный 

разряд 
8569 

5 квалификационный 

разряд 
8932 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.07.2022                                                                                                                                                                                    № 50 

с.Комарье 

 

О внесении изменений в доходы и расходы 

бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

 

          В соответствии с пунктом 2 статьи 20, с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением совета депутатов Доволенского района Новосибирской области "О внесении изменений в «Решение о бюджете 

Доволенского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов от 20.07.2022г №153, 



постановлением администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области № 68 от 

28.11.2018 г  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета», администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1.Внести в доходы бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области следующие 

изменения на 2022 год: 

        506 202 49999 10 0000 150        +68 200,00 руб   

       2.  Внести в расходы бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области следующие 

изменения на 2022 год: 

       506 0801 9000070510 111 211        +52 381,00 руб. 

       506 0801 9000070510 119 219        +15 819,00 руб 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                 В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.07.2022                                                                                                                                                                                      № 51 

с.Комарье 

 

О внесении изменений в доходы и расходы 

бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

 

          В соответствии с пунктом 2 статьи 20, с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области "О внесении изменений в расходы 

бюджета Доволенского района Новосибирской области   от 27.07.2022г №471-па, постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области №68 от 28.11.2018 г  «Об утверждении Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета и 

главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета», администрация Комарьевского 

сельсовета Доволенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в доходы бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

следующие изменения: 

-на 2022 год-506 202 49999 10 0000 150        +95 900 ,00 руб   

                   -506 202 35118 10 0000 150         + 7 379,79  руб 

       2.  Внести в расходы бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области следующие 

изменения: 

-на 2022 год-  506 0801  9000070510 111 211        +55 453,00 руб. 

                   -  506 0801  9000070510 119 213        +16 747,00 руб 

                  -   506 0104  9000070510 121 211        +18 203,00 руб. 

                   -  506 0104  9000070510 129 213        +  5 497,00 руб 

                   -  506 0203  9000051180 121 211        +  5 668,04 руб. 

                   -  506 0203  9000051180 129 213        +  1 711,75 руб 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                  В.И.Агапов 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 


